



Revisorerna
2022-03-31

Till:

Samtliga ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen

För kännedom:

Kommunfullmäktige

Granskning av kommunens näringslivsarbete

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Vänerns kommun har KPMG granskat kommunens näringslivsarbete. Syftet med granskningen har varit att bedöma om det finns ett ändamålsenligt näringslivsarbete i Vänerns kommun som bidrar till att attrahera och behålla verksamheter i kommunen. Vår sammanfattande bedömning är att näringslivsarbetet i Vänerns kommun delvis är ändamålsenligt.

Vi bedömer att det finns en tydlig organisation och ansvarsfördelning för kommunens näringslivsarbete. En omorganisation har gjorts för att ytterligare tydliggöra och centrera ansvaret inom kommunstyrelseförvaltningen. Vi uppfattar att arbetet bedrivs med stort engagemang där aktiviteter och deltagande i olika forum etablerats i syfte att stärka företagsklimatet i kommunen.

Vi anser vidare att det av kommunens styrande dokument framgår att det finns mål och ett stort antal aktiviteter kopplat till arbetet med näringslivsutveckling. Det strategiska näringslivsprogrammet innehåller tydliga strategier för arbetet men har inte uppdaterats sedan antagandet 2013. Programmet bör ses över och uppdateras för att säkerställa att det är relevant och styrande.

De mätningar som årligen presenteras visar på marginella förbättringar trots de många initiativ, aktiviteter och det engagemang som medarbetare och förtroendevalda har för näringslivsfrågor och utveckling av företagsklimatet. Vi anser därför att kommunen bör utvärdera vilka effekter de aktiviteter som erbjuds har för den målgrupp som de syftar till att stödja. Genom det kan en bedömning göras om de resurser som avsätts i form av tid och pengar bidrar till de mål som anges i det strategiska näringslivsprogrammet samt de kommunövergripande strategiska målen.

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- Se över och uppdatera dokumentet Strategiskt näringslivsprogram så att programmet är relevant och styrande för innevarande tidsperiod och nuvarande organisation.
- Tydliggöra näringslivsarbetet genom att dokumentera och kommunicera uppdrag för näringslivskontoret och de aktiviteter som genomförs.
- Utvärdera deltagande i nätverk och samverkansforum så att resurser som avsätts bidrar till de mål och resultat som beslutats och bidrar till ett förbättrat företagsklimat.
- Följa de rutiner för uppföljning som anges i det Strategiska näringslivsprogrammet och årligen utvärdera effekter för målgruppen.

Rapporten överlämnas för kännedom och beaktande i enlighet med de av kommunfullmäktige antagna rutinerna för rapportering.

Vi önskar svar från kommunstyrelsen senast 2022-05-31.

För kommunens revisorer

Torsten Gunnarsson
Vice ordförande



Vänersborgs kommun

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Torsten Gunnarsson